Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin.

Notarielles Instrument über die Entscheidung, welche Herzog Wartislaw zwischen dem Abt Heinrich von Pudagla einerseits und Johann Rutow, dessen Ehefrau Hille, Tochter des Matthaeus von Schwerin, und deren Mutter Mathilde in Betreff der von den Letzteren an Güter in Katschow erhobenen Ansprüche getroffen hat. Hiernach treten dieselben die gedachten Güter gegen die schon 1417 festgesetzte und seitdem bezahlte Entschädigungs-Summe von 300 Mark ohne Vorbehalt an das Kloster ab (vgl. No. 270 und 283).

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo vicesimo (sic) nono, indictione septima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Martini divina providencia pape quinti anno duodecimo, die XIII mensis Augusti, hora nonarum vel quasi ante castrum Wolgast Caminensis diocesis in mei notarii publici nominis subscripti testiumque infrascriptorum presencia personaliter constituti venerabilis in Christo pater dominus Hinricus abbas Uznemensis monasterii Pudglove pretacte diocesis vice et nomine sui ac conventus sui ejusdem monasterii parte ex una necnon discretus vir Johannes Rutow cum honestis dominabus videlicet Hillen sua uxore, filia Mathei de Zwerin, et Mechtildis mater (sic) prefate Hillen parte ex altera coram magnifico principe et domino domino Wartislao Stettinensi, Pomeranie, Cassubie Slavorumque duce suisque consiliariis de et super quibusdam inpeticionibus et monicionibus, quas prefatus Johannes Rutow cum uxore necnon Mechtilde relicta Mathei de Zwerin ad supradictum dominum Hinricum abbatem suumque conventum et monasterium habere presumebant occasione quorundam mansorum et bonorum jacencium in villa Katzkow. Quibus vero partibus sic ut prefertur constitutis unanimiter et concordis vocibus in prememoratum magnificum principem et dominum dominum Wartislaum suosque consiliarios sponte et expresse compromiserunt, quodque onus prefati domini arbitri presencialiter in se receperunt, unde visis et auditis literis, inpeticionibus et . . . sionibus parcium predictarum mox illustris princeps antedictus cum suis consiliariis interlocutus memoratas partes concorditer discussit juxta vigorem et exigenciam juris in hunc modum vel saltem in effectu simili, videlicet quod Johannes Rutow cum uxore et Mechtilde predicti omnem accusationem, inpeticionem seu monicionem, quam vel quas ad sepefatum dominum Hinricum abbatem suumque conventum ac monasterium habere speraverint quovis modo subortas et presertim ad prefata bona et mansos cum suis attinenciis in dicta villa Katzkow, que bona et alia ad eosdem in dicta villa quondam spectancia, in presencia antedicti domini ducis magnifici ac suorum consiliariorum prenominato domino Hinrico suoque conventui ac monasterio spontanea voluntate, non coacti, finaliter et in toto dimiserunt, resignaverunt et transtulerunt ita libere et pacifice possidenda et habenda, sicuti Matheus de Zwerin, Mechtildis relicta ipsius Mathei et Hille filia prefatorum retroactis temporibus unquam possidebant, renunciantes cum hoc omnibus juribus, proprietatibus pro se suisque heredibus futuris et presentibus in prefatis bonis, nichil juris aut proprietatis in eisdem remanere aut competere; sed omnia jura et proprietates, que vel quas prefata Hille cum Matheo de Zwerin et Mechtilde matre prefate Hille habuerunt temporibus ut supra (?), reverti et permanere debeant apud (sic) sepepredictum dominum Hinricum abbatem, conventum et monasterium et suos successores perpetuis temporibus possidenda et permanenda absque ulla inpeticione prefatorum aut heredum vel successorum suorum, pro quibus bonis, ut prefertur, in recompensum sepepredictus pater et dominus Hinricus abbas nomine sui et sui conventus memorato Johanni Rutow, Hillen sue uxori et Mechtildi pro

supradictis bonis et mansis effectualiter et expedite satisfacit cum promptis pecuniis, sicut sepedicti scilicet Johannes, Hille et Mechtildis in presencia illustris principis et domini domini War(t)islai et consiliariis suis arbitris, ut premittitur, publice protestati erant et recognoverunt. Super quibus omnibus premissis supradictis dominus Hinricus abbas me notarium requisivit infrascriptum, ut sibi super hiis unum vel plura conficerem instrumentum seu instrumenta. Acta sunt hec anno, indiccione, pontificatu, die, mense et aliis quibus supra presentibus strennuis ac validis viris Rolavo Nigenkerke, Hinrico de Born, Johanne Nigenkerke militibus, Ludolpho Cernin in Wolgha(s)t, Conrado in Ghutzcove ecclesiarum plebanis, Bruningho et Reimaro fratribus conductis Nigenkerke, Nicolao Klôt, Vikko Laas, Hinrico Spiegelstorp, Nicolao Bukowe armigeris, Gherardo Stevelin, Hinrico Kok et Petro Kôte proconsulibus opidi Wolgast et quam pluribus aliis fidedignis testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Cristianus Kedingh clericus Caminensis diocesis, publicus imperiali auctoritate notarius, quia hujusmodi compromisso, pronunciacioni sive discussioni, protestacioni et recognicioni dum sic ut premittitur et ageretur presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi ideoque hoc presens publicum instrumentum exinde confeci et in hanc publicam formam redegi, quam signo et nomine meis solitis et consuetis signavi in fidem et testimonium omnium premissorum rogatus et requisitus.

Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin. — Gedruckt bei Kosegarten, Pomm. und Rüg. Geschichtsdenkmäler I S. 260.

285. d. d. to Ukermunde 1429 Sptb. 22 (*an deme dage Mauricii des hilgen merterers*).

Casemar van gods gnaden to Stetin, Pomeran — — — hertoge, to Ruygen forste, verleiht der Gheze van Heydebreke die ihr von ihrem Manne Joachim von Heydebreck zum Leibgedinge verschriebenen Güter und Zinsen in den Dörfern Pantczkow, Theterin, Strittense, Wussecken und Sornow.

Und wy hertoge Casemar ergenomet geven der ergenanten vrowen Ghezen unsen leven getruwen Hinrick van Czwerin anders Grawetop genommet to enen rechten inwiser in dat vorschrevene gut in alre mate vulmechtich, alz eft wy id mit eigener hant sulven deden.

Nach dem Orig. im Staatsarchive zu Stettin.

286. d. d. in unsem slote Corlyn 1429 Novb. 18 (*an sunte Elisabeth avende der hilgen vruwen*).

Sifridus v. g. g. bisschopp to Camyn bezeugt, dass er als erwählter Schiedsrichter in dem Process des Borchart Damytze gegen die Jungfrauen-Klöster zu Cöslin und in der Altstadt vor Colberg die von demselben als sein väterliches Erbe beanspruchten Kloster-Güter zu Cöslin und zu Vritzowe und Putzernyn den gedachten Klöstern zugesprochen habe, weil sie durch Documente bewiesen hätten, dass diese Güter von ihnen dem Vater des Klägers, Frederic Damitze, dereinst abgekauft worden wären.